
1 
 

 
 
 

 

 
      
      
 
 

  
            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.Gramsci – N.Pende” 
Viale xx Settembre – 70016 NOICATTARO  (BA) 

Tel./Fax 0804782237 - Cod.Mec. BAIC840006 - C.F. 93423460729 – Codice Univoco: UFP1PV 
 E-mail: baic840006@istruzione.it – Pec: baic840006@pec.istruzione.it – Sito: www.icgramscipende.it 

Prot. n.1423/B28             Noicattaro, 21 marzo 2017 

  
ALL'ALBO/Al Sito WEB della Scuola  

Al sito della Regione Puglia: www.sistemapuglia.it 

 

Progetto P.O.R. Puglia 2014/2020  “DIRITTI A SCUOLA” - AVVISO PUBBLICO N.11/2016 

            Codice: PORDS16-2-BA36 - CUP: D89G16002220008 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

FIGURA PROFESSIONALE sub A) PSICOLOGO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

VISTO  l’Art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, 

pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 

VISTA  la Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 

2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

VISTA  la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

VISTO  il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015; 

VISTO  l’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione 

Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 

apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 

di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-

2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e dal 

Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

VISTO  il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la 

Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016; 

VISTO  l’Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale 

Europeo - “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli 



2 
 

studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul 

BURP n.140 del 07/12/2016; 

VISTA  la Determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale n.1147 del 

22.12.2016 (Approvazione graduatorie progetti ammessi) che ha autorizzato 

l’attuazione del progetto “ Diritti a scuola 2016-2” presentato da questa Istituzione 

scolastica articolato nelle seguenti sezioni: A-B-B2-C-D-E;    

VISTO  l’Atto Unilaterale d’Obbligo stipulato in data 12/01/2017 con la Regione Puglia;  

VISTO  il proprio Bando pubblico prot. n. 871/B28 del 27/02/2017 per il reclutamento di 

Figure Professionali da impiegare nel progetto Diritti a Scuola – Tipo C - Figura 

professionale di Psicologo; 

VISTE  le istanze pervenute entro il 14/03/2017; 

VISTO  il Verbale e la tabella di valutazione dei titoli redatta dal Nucleo di valutazione 

riunitosi il 15/03/2017; 

DECRETA 

la seguente graduatoria provvisoria per la FIGURA PROFESSIONALE PSICOLOGO per il 

progetto Diritti a Scuola – Tipo C: 

N. Cognome Nome La
u

re
a

 

D
o

tt
o

ra
to

 

S
p

e
ci

a
li

z.
 

M
a

st
e

r 
a

n
n

u
a

le
 

M
a

st
e

r 
b

ie
n

n
a

le
 

C
o

rs
i 

A
lt

a
 

F
o

rm
a

zi
o

n
e

 

A
tt

iv
it

à
 s

co
la

st
ic

a
 

A
tt

iv
it

à
 

e
x

tr
a

sc
o

la
st

ic
a

 

 TOTALE  

      titoli culturali tit. profes.   

1 CARNICINA GUILLERMINA NORA 4 0 4 2 2 1 8 2,5         23,50  

2 RINALDI ANNUNZIATA 4 0 4 2 2 0 8 2,5         22,50  

3 MIRIZZI PAOLO CARMELO 4 0 4 2 1 0,5 8 2,5         22,00  

4 DE SANTIS DANIELA 4 2 4 1 0 0 8 2,5         21,50  

5 SCHIAVONE GIANVITO 1 0 4 2 4 0 8 2,5         21,50  

6 LAMPO FRANCESCA 4 0 4 2 0 0,5 8 2,5         21,00  

7 LEGROTTAGLIE SANDRA 4 2 4 0,5 0 0 8 2,5         21,00  

8 LIPPOLIS COSMA MARIA 4 0 4 2 0 0 8 2,5         20,50  

9 SETTINERI VALENTINA 4 0 4 1,5 0 0,5 8 2,5         20,50  

10 CAMPO CINZIA 4 0 4 1,5 0 0 8 2,5         20,00  

11 CUOCCIO  CHIARA 4 0 4 1,5 0 0 8 2,5         20,00  

12 LOPANE MARIALUISA 4 0 4 1,5 0 0 8 2,5         20,00  

13 PAPARUSSO  MARINA 4 0 4 1 0 0 8 2,5         19,50  

14 ACQUAVIVA VITTORIA 4 0 4 1 0 0 8 2,5         19,50  

15 BENEDETTO  MANUELA 4 0 4 0 3 0 8 0,5         19,50  

16 MATERA GIOVANNI 3 0 4 1 0 1 8 2,5         19,50  

17 DIANA VALERIA 4 0 4 0 0 0,5 8 2,5         19,00  

18 PALMIERI ROSA 4 2 4 0,5 0 0 8 0,5         19,00  

19 MIZZI GABRIELLA 3 0 4 1,5 0 0 8 2,5         19,00  

20 PORCELLI  ELISABETTA 4 0 4 0,5 0 0 8 2,5         19,00  

21 BARBERIO ROMINA 4 0 4 0 0 0 8 2,5         18,50  

22 D'ANIELLO GIACOMA 4 0 4 0 0 0 8 2,5         18,50  

23 GENTILE ANNA MARIA GRAZIA 4 0 4 0 0 0 8 2,5         18,50  

24 LAMPUGNANO FABRIZIO 3 0 4 0 0 0,5 8 2,5         18,00  

25 PIEPOLI LORIANA FRANCESCA 4 0 4 1 0 0 8 0,5         17,50  

26 CONSIGLIO ANTONIO 3 0 4 0 0 0 8 2,5         17,50  

27 ROMANAZZI GIOVANNA MARIA 4 0 0 2 0 0,5 8 2,5         17,00  

28 MORINI ELISABETTA 1 0 4 1,5 0 0 8 2,5         17,00  



3 
 

29 AMERUOSO EMMANUELLA 1 0 4 0 1 0 8 2,5         16,50  

30 AMATO BARBARA 2 0 4 0 0 0 8 2,5         16,50  

31 CATALANO ROSAMARIA 1 0 4 0 0 0,5 8 2,5         16,00  

32 RADOGNA CLAUDIO 4 0 0 1 0 0 8 2,5         15,50  

33 GIANNOCCARO STEFANIA 4 0 0 1 0 0 8 2,5         15,50  

34 SAPONARA LEONARDA NADIA 4 0 0 1 0 0 8 2,5         15,50  

35 LAFORGIA  MICHELE MASSIMO 3 0 0 1 1 0 8 2,5         15,50  

36 PALMISANO FRANCESCA 1 0 4 0 0 0 8 2,5         15,50  

37 LAVERMICOCCA  KATIA 1 0 4 0 0 0 8 2,5         15,50  

38 GRECO ANNA GRAZIA 4 0 0 2 0 1 8 0         15,00  

39 DE FEUDIS GIULIA 4 0 0 1 0 0 8 1,5         14,50  

40 VECCARO COMASIA 1 0 0 1 2 0 8 2,5         14,50  

41 GIARIZZO ISABELLA 1 0 4 0,5 0 0 8 0,75         14,25  

42 BRISACANI NICOLETTA 1 0 0 0 2 0 8 2,5         13,50  

43 PARENTE GRAZIA 4 0 4 1 0 0 2 2,5         13,50  

44 PESARE PALMA MARIA 3 0 0 0 0 0 8 2,5         13,50  

45 GELAO ANTONIA 4 0 0 1 0 0 8 0         13,00  

46 TOMASINO MARIA GIOVANNA 3 0 4 0,5 0 0 3 2,5         13,00  

47 GIROLAMO  ELISABETTA 2 0 0 0,5 0 0 8 2,5         13,00  

48 AMORUSO  CARMELA VALENTINA 2 0 0 0 0 0 8 2,5         12,50  

49 D'ALCONZO NUNZIANNA 1 0 0 1 0 0 8 2,5         12,50  

50 ARMENISE VIVIANA 3 0 4 1,5 0 0 1 2,5         12,00  

51 QUACQUARELLI ANGELA 2 0 4 0 0 0,5 3 2,5         12,00  

52 AFFATATI FRANCESCA 4 0 0 1 0 0,5 3 2,5         11,00  

53 MASCIALINO SABRINA 2 0 4 1 0 0 3 0,75         10,75  

54 FRACELLA  LAURA 4 0 0 0 0 0,5 6 0         10,50  

55 COPPOLA MARIA JOSE' 2 0 0 0,5 0 0 5 1,5           9,00  

56 D'AGOSTINO IDA 4 0 4 0 0 0 0 1           9,00  

57 BARILE  MARIA 3 0 4 1 0 0,5 0 0           8,50  

58 PALELLA ANGELA MANUELA 2 0 4 0 0 0 0 2,5           8,50  

59 CALAMO SPECCHIA ANTONIO 1 0 4 0 0 0 2 1           8,00  

60 FERRARA MONICA 4 0 0 1 0 0 0 2,5           7,50  

61 SOTERO GAETANA 1 0 4 0 0 0 0 2,5           7,50  

62 MARINO MARIA STERPETA RITA 1 0 4 0 0 0 2 0,25           7,25  

63 TATAMARO FONTE MARIA 2 0 4 1 0 0 0 0           7,00  (a) 

64 CUCCOVILLO  DANIELE 3 0 4 0 0 0 0 0           7,00  

65 DI FAZIO MARIA 4 0 0 0 0 0,5 0 2,5           7,00  (b) 

66 TORTELLO SUSANNA 4 0 0 0 0 0 0 2,5           6,50  

67 CURCI TERRY 1 0 1 0 0 0 2 2,5           6,50  

68 QUARATO CATERINA 4 0 0 1 0 0 0 0           5,00  

69 PEDONE  NATALIA 1 0 4 0 0 0 0 0           5,00  

70 PAPPADOPOLI CATERINA 1 0 4 0 0 0 0 0           5,00  (a) 

71 CASCIONE EMANUELA CECILIA 4 0 0 0 0 0,5 0 0           4,50  (b) 

72 LINSALATA DANIELA 1 0 0 0,5 0 0,5 0 2,5           4,50  (c) 

73 CIAVARELLA IVANA 4 0 0 0 0 0 0 0           4,00  

74 ANTONICELLI TERESA 4 0 0 0 0 0 0 0           4,00  

75 PLANTAMURA AGATA LIVIA 4 0 0 0 0 0 0 0           4,00  

76 DELEONARDIS IMMACOLATA 4 0 0 0 0 0 0 0           4,00  

77 DIBELLO LISA 4 0 0 0 0 0 0 0           4,00  



4 
 

78 LAMANNA  ELISA 3 0 0 1 0 0 0 0           4,00  (a) 

79 PARTIPILO ISABELLA 4 0 0 0 0 0 0 0           4,00  

80 PEZZONI  NOEMI 3 0 0 0 0 0 0 0           3,00  

81 PALUMBO ELENA 2 0 0 0 0 0 0 1           3,00  

82 BATTISTA CHIARA 2 0 0 0,5 0 0 0 0           2,50  

83 CIVES STEFANIA 2 0 0 0 0 0 0 0           2,00  

84 MAGGIORANO ANGELINDA 2 0 0 0 0 0 0 0           2,00  

85 CARRIERO AGATA EVELINA  non valutabile per CV non conforme  

86 MARCHITELLI ROSA  non valutabile per CV non conforme  

87 LOPEZ MICHELA non valutabile per istanza non firmata 

N.B.:  A parità di punteggio precede il/la candidato/a avente un'età anagrafica minore. 

(a) Attività non valutabile per assenza nel CV dell' indicazione delle ore  

(b) non valutabile attività di tutoraggio non attinente al profilo 

(c ) non valutabile attività di insegnamento non attinente al profilo 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 10 giorni 

dalla data odierna di pubblicazione. 

Trascorso tale termine sarà pubblicata all’albo della scuola e sul sito (www.icgramscipende.it) e sul 

sito della Regione Puglia (www.sistemapuglia.it)  la graduatoria definitiva. 

L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (Prof.ssa Rosaria Giannini) 

 

 

 
 Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 


